
ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 107

19 Απριλίου 2016

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 22249/661
  Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών τμήματος του 

υδατορέματος "Στραβοβασίλη" σε μήκος 2.000 μέ−
τρων από την εκβολή του στον όρμο Σαλαντίου της 
Τ.Κ. Διδύμων της Δ.Ε. Κρανιδίου του Δήμου Ερμιονί−
δος της Περιφερειακής Ενότητας Αργολίδος.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ 

ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 5, 6 και 8 του Ν. 3200/1955 

«Περί Διοικητικής Αποκέντρωσης».
2. Τις διατάξεις του Ν. 2853/16−7−1922 «Περί υδραυλι−

κών εν γένει έργων και αστυνομεύσεως των Δημοσίων 
Υδάτων», όπως αυτές τροποποιήθηκαν με τις αντίστοι−
χες του Ν.δ. 10/29.12.1923 και κωδικοποιήθηκαν από τις 
διατάξεις του Π.δ. 18/21.3.1924. (ΦΕΚ 61/τ.Α΄)

3. Τις διατάξεις της υπ’ αριθμ 3046/304/03−02−89 
απόφασης του Αναπληρωτή Υπουργού Περιβάλλοντος 
Χωροταξίας και Δημοσίων Έργων: «Κτιριοδομικός Κα−
νονισμός» και ειδικότερα τις διατάξεις του άρθρου 6 
αυτού σχετικά με τη δόμηση κοντά σε ρέματα, όπως 
ισχύει σήμερα.

4. Τις διατάξεις του Ν. 3010/25−4−2002 (Α΄ 91): «Εναρμό−
νιση του Ν. 1650/1986 με τις οδηγίες 97/11 ΕΕ και 96/61 
ΕΕ» και ειδικότερα τις διατάξεις του άρθρου 5 αυτού: 
«Διαδικασία Οριοθέτησης και ρυθμίσεις θεμάτων για 
τα υδατορέματα».

5. Τις διατάξεις του Ν. 4258/2014 (ΦΕΚ 94/τ.Α΄/14−4−
2014) «Διαδικασία οριοθέτησης και ρυθμίσεις θεμάτων 
για τα υδατορέματα − ρυθμίσεις πολεοδομικής νομο−
θεσίας και άλλες διατάξεις»

6. Τις οικίες διατάξεις του Ν. 2508/1997 (ΦΕΚ 124/
τ.Α΄/13.6.1997) «Βιώσιμη Οικιστική Ανάπτυξη των πόλεων 
και οικισμών της χώρας και άλλες διατάξεις».

7. Τις οικίες διατάξεις του Ν. 2690/1999 (ΦΕΚ 45/
τ.Α΄/1999): «Κύρωση Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και 
άλλες διατάξεις».

8. Τα οριζόμενα στην υπ’ αριθμ. 19664/20.12.2001 από−
φαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Πελοποννή−
σου «περί Αρμοδιότητος Κρατικού Οργάνου».

9. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
− Πρόγραμμα Καλλικράτης (ΦΕΚ 87/τ.Α΄/2010)

10. Τις διατάξεις του Π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελ/σου, Δυτικής. Ελλάδας 
κ' Ιονίου (ΦΕΚ 232/τ.Α΄/2010)

11. Την υπ’ αριθμ. ΓΓ 15649/1522/1−3−11 "Μεταβίβαση δικαι−
ώματος υπογραφής «Με εντολή Γενικού Γραμματέα» στον 
προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης και στους προϊστα−
μένους των Υπηρεσιών της Γενικής Διεύθυνσης Χωροτα−
ξικής και Περιβαλλοντικής Πολιτικής της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδος και Ιονίου".

12. Την Πράξη 4 του Υπουργικού Συμβουλίου της 
6/2/2015 (ΦΕΚ Α΄ 24) «Αποδοχή παραιτήσεων των Γε−
νικών Γραμματέων των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων 
της Χώρας»

13. Το άρθρο 56 του Ν. 4257/2014 (ΦΕΚ Α΄ 93) «Επείγου−
σες ρυθμίσεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών.

14. Την Τεχνική Έκθεση και το τοπογραφικά και υψομε−
τρικά διαγράμματα 2.1, 2.2 και 2.3 κλίμακας 1: 1000, καθορι−
σμού οριογραμμών τμήματος του υδατορέματος «Στραβο−
βασίλη» σε μήκος 2.000 μέτρων από την εκβολή του στον 
όρμο Σαλαντίου της Τ.Κ. Διδύμων της Δ.Ε. Κρανιδίου του 
Δήμου Ερμιονίδος της Περιφερειακής Ενότητας Αργολί−
δος, τα οποία συντάχθηκαν τον Ιούνιο του 2015 από τον 
Πολιτικό Μηχανικό Βέργο Ευστράτιο και ελέγχθηκαν και 
θεωρήθηκαν στις 27/10/2015 από την Διεύθυνση Τεχνικών 
Έργων της Περιφέρειας Πελοποννήσου.

15. Το με αριθμό 92305/34132/27−10−2015 έγγραφο της 
Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων της Περιφέρειας Πελο−
ποννήσου για την θεώρηση του φακέλου οριοθέτησης 
τμήματος του υδατορέματος «Στραβοβασίλη» σε μήκος 
2.000 μέτρων από την εκβολή του στον όρμο Σαλαντίου 
της Τ.Κ. Διδύμων της Δ.Ε. Κρανιδίου του Δήμου Ερμιο−
νίδος της Περιφερειακής Ενότητας Αργολίδος (αριθμ. 
πρωτ. Δι.ΠΕ.ΧΩ.ΣΧ. Πελοποννήσου 95237/2415/4−11−2015)

16. Το υπ’ αριθμ. 95237/2415/12−11−2015 έγγραφο της 
Υπηρεσίας προς την Διεύθυνση Υδάτων Πελοποννήσου, 
τον Δήμο Ερμιονίδος, την Διεύθυνση Δασών Αργολίδος 
και την Εφορεία Αρχαιοτήτων Αργολίδος προκειμένου 
να γνωμοδοτήσουν σύμφωνα με τις διατάξεις της πα−
ραγράφου Α2 του άρθρου 3 του Ν. 4258/2014

17. Την υπ’ αριθμ. Φ5Α/13/12881, 13263/17−12−2015 θετική 
γνωμοδότηση της Εφορείας Αρχαιοτήτων Αργολίδος 
(αριθμ. πρωτ. Δι.ΠΕ.ΧΩ.ΣΧ. Πελοποννήσου 188/11/4−1−2016)

1485

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2016.04.21 09:30:59
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



1486 ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

18. Την υπ’ αριθμ. 14858/510/23−2−2016 θετική γνωμοδό−
τηση της Διεύθυνσης Δασών Αργολίδος (αριθμ. πρωτ. 
Δι.ΠΕ.ΧΩ.ΣΧ. Πελοποννήσου 19953/629/7−3−2016)

19. Την υπ’ αριθμ. 108769/7832/29−2−2016 θετική γνωμο−
δότηση της Διεύθυνσης Υδάτων Πελοποννήσου (αριθμ. 
πρωτ. Δι.ΠΕ.ΧΩ.ΣΧ. Πελοποννήσου 22249/661/15−3−2016)

20. Την σύμφωνη γνώμη του Δημοτικού Συμβουλίου 
του Δήμου Ερμιονίδος όπως διατυπώθηκε στην υπ’ 
αριθμ. 50/2016 απόφαση του, αποφασίζουμε:

Την επικύρωση του καθορισμού των οριογραμμών τμή−
ματος του υδατορέματος «Στραβοβασίλη» σε μήκος 
2.000 μέτρων από την εκβολή του στον όρμο Σαλα−
ντίου της Τ.Κ. Διδύμων της Δ.Ε. Κρανιδίου του Δήμου 
Ερμιονίδος της Περιφερειακής Ενότητας Αργολίδος, 
οριζομένων με τα σημεία L1, L2,.........................L52 (Αριστερά 
του κεντρικού κλάδου του ρέματος), με τα σημεία R1, 
R2,........................R53 (Δεξιά του κεντρικού κλάδου του ρέμα−
τος), με τα σημεία L1. 1, L1 .2,.....................L1 .7 (Αριστερά του 
οριοθετούμενου τμήματος κλάδου του ρέματος) και με 

τα σημεία R1.1, R1.2,...........................R1.6 (Δεξιά του οριοθετού−
μενου τμήματος κλάδου του ρέματος), όπως φαίνεται 
στα τοπογραφικά και υψομετρικά διαγράμματα 2.1, 2.2 
και 2.3 κλίμακας 1:1000 τα οποία συντάχθηκαν από τον 
Πολιτικό Μηχανικό Βέργο Ευστράτιο σύμφωνα με την 
Τεχνική Έκθεση που τα συνόδευε και ελέγχθηκαν και 
θεωρήθηκαν στις 27/10/2015 από την Διεύθυνση Τεχνι−
κών Έργων της Περιφέρειας Πελοποννήσου.

Η απόφαση αυτή μαζί με τα συνημμένα τοπογραφικά 
και υψομετρικά διαγράμματα καθορισμού των οριογραμ−
μών να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

   Τρίπολη, 16 Μαρτίου 2016 

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
 Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Ο Γενικός Διευθυντής Χωροταξικής 
και Περιβαλλοντικής Πολιτικής

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ    



 ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1487



1488 ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1489



1490 ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1491



1492 ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 79 054
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04001071904160008*


